E ã
Ministério da EducaÇiINnllUTDFEDER41

P&RMÀ.

PO RTAR A., N o 6 7 0 D 'E O S. l)E ABRIL DE 2017

A Pió-Reitora de Gestão de Pessoas do Institljto
Federal do Parada, no uso da competência que Ihc
confere a Portaria n' 889, de 18 de julho de 2{)16
publicada no Diário Oficial da União do dia 18 dc
julho de 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante na Lei 8] ]2/90, Decreto:)n' 5707/2006 c
contbnbc o processo n' 2341 1 .000426/2017-83

RESOLVE

r. Conceder Licença para Capacitação no período de 08/05/20 17 à 05/08/2017

ao(à) servidor(a) CARLOS EDUARDO FONINI ZANATIA, ocupaltc do Galgo de
Administrador, SIAPE ló7 1 281, lotado(a) na Pró-Reitoria de Administração, para participação
no curso /\TUALIZAÇÃO JURÍDICA T l)PREITO ADMINISTRATIVO -: PARCERIA DO

ESTADO COM o TERCEIRO SETOR. promovido pela instituição UNILDUCAR
nqTELIGÉNcIA EDucAcIoNAL s/s inDA

ll. O(A) servidor(a) deverá encaminhar mcnsaljnente à PROGEPE. via GT-

Pessoas da unidade, relatório de sequência e atividades realizadas durante o período de licença
para çapacitação

,}a
ELIANE APAREC/DVMESQuiTA

Pü-Reitora de (#stãb dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Viçtor Ferreiro do Amaram, 3{)6- Tarumà, Curitiba = PR Í CEP 82530-230 Brasil